
Uchwala NR IY/20/2024

Rady Gminy Sochaczew

z dnia 26 czerwca 2024 roku

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sochaczew absolutorium z tytułu wykonania budżetu za
2023 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity w Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity w Dz. U. z 2023, poz. 1270 ze zm.), po 
zapoznaniu się z:

1. Sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok;
2. Sprawozdaniem finansowym;
3. Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie;
4. Informacją o stanie mienia Gminy Sochaczew;
5. Stanowiskiem Komisji Rewizyjnej;

Rada Gminy Sochaczew uchwala, co następuje:

§1

Udziela się Wójtowi Gminy Sochaczew absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

j Skóra



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ((tekst 
jednolity w Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), do właściwości Rady Gminy należy rozpatrywanie 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium. Wykonanie budżetu gminy opiniuje komisja rewizyjna i występuje z 
wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi. Wniosek 
w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Rada Gminy Sochaczew po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego za 2023 rok, sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy Sochaczew za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie o tym sprawozdaniu, zapoznaniu się z informacją o stanie mienia gminy oraz 
wysłuchaniu ustnych wyjaśnień Wójta i Skarbnika Gminy, pozytywnie oceniła wykonanie budżetu 
za 2023 rok i postanawia udzielić absolutorium Wójtowi Gminy Sochaczew. Mając powyższe na 
uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione

Wiesław i <kóra


